Salarium

C Iacet heres debeat consequi salariū totius temporis si officialis defunctus deceperit ante finitum officium vi. in. l. si quis in sacris. C. de proximis sacro. scrinio li. xj. et in. l. post duos. s. fi. C. S aduo. cluer. iudi. et in. l. j. C. de primipilo. C. de agenti in rebus. l. ij. tamen in domestico et protectore aliter disponit quia nō soluz heres eius debeat consequi salariū totius temporis sed etiā vñ anni subsequentis. mirabilis et stupendus est casus in. l. lege pragmatica. C. de domes. et protecto. lib. xj. et ibi Barto. dicit hoc esse mirabile in tali officiali. quod nota. et vide quod voluit Bar ray. albe. Eng. et Bald. post glo. in. l. diem functo. ff. de offi. assesso. facit. l. j. s. diuus in ratione sui. ff. de varijs et extraordi. cogni. et ista ē vera opinio licet. C. in addi. post Iaco. burri. in dicta. l. diem voluit contrarium vt ibi babes per do. marti. laudensem et Bald. in. c. j. q̄s dux vel marchio suis securō opinioz ex. **C** H̄z pōe q̄ casus in eum qui locauit operas suas contingat an debeatur salariū dic q̄ non. l. si vno. s. certe et s. cu. quidam. ff. loca. abb. l. c. sicut el. ii. s iure iurant. l. in. rebus. ff. como. et ibi not. et Barto. in. l. diem functo. ff. de assesso. vide l. j. C. de re. milii. li. xj. et l. l. seyo. ff. de auti. is. leg. et l. si cu. in. dotem. s. finautez solu. ma. H̄z quid in officiali cu. pa ratus est. ingredi civitatem in officio decepsit in itinere an debet salariū heredibus Bald. in dicto. c. j. concludit q̄ non quod si mita nisi missit alium loco sui per. s. prohibemus in autē. de col. et voluit Barto. in dicta. l. diem functo. adde tamen q̄ licet nō de beatur hoc casu heredibus debent tamen eleuari ab impenia sa cta per officiale in itinere ar. l. si pecuniam in principio. ff. de con di. ob causam dicas q̄ si officialis fuisset ingressus civitatem et an q̄ cepisset administrare officium decepsisset deberet h̄ze salariū h̄z Barto. in dicta. l. j. s. diuus. item addē q̄ licet mulier. exercuit officium. quia electio null. et tamen debetur ei salariū fin. Elbe. i dicta. l. diem functo per. lab. administratione. C. de legi. facit ad B in simili de procurato. in. l. j. ff. manda. fm. bal. q̄ licet mandatus procuratoris sit nullum et inefficax quo ad agendum. l. j. d. p. cu.

tamen si exercent officium debet habere salarium et additum si si
ce sit officialis pendente officio sed recessit quia non poterat iustitia
facere debet habere salarium sicut Barto. in. d. l. j. §. diuus in. v.
iuxta predicta quero aliquis est electus. et de materia vide in. l. si
vno. §. item cum quidam. ff. loca. et vide domini. Elegan. de Imo.
in dicta. l. lege pragmatice in addi. et vide quod not. in. l. matricu-
lam. l. iij. c. de agen. in rebus lib. xij.

Statutum

CStatuto cauetur qd notarius non possit esse decurio vel 8 an-
cianis et prioribus ciuitatis quidam sicut semel descriptus in mat-
ricula notariorum sed postea fecit se eleuari et cancellari de ma-
tricula an poterit esse. dic qd non arg. op. habes in. l. precipua et ibi
hoc voluit Barto. C. de primice. lib. xij. quod facit ad multa sta-
tuta quarundam ciuitatum prohibentia aliquos assummi ad offi-
cia qd si habent artem per quam non possunt cosequiri officia ex
dispositione statuti qd si dimittant non poterunt cosequiri officia illud

Statutum

CSipper famam alicuius statuti numerus officialium reducit
ad minorem numerum puta cum essent. x. reducitur ad numerum
quinq. qd talis reducio nullum generat preiudicium illis talib⁹
officialibus qui erant electi tempore reductionis preiudicabatur
ergo tantum noue creationi officialium ita pulchre colligit Barto. l.
.l. comperimus. C. de prox. sacro. scrinio. li. xij. quod nota.

Statutum

CStatuto cauetur qd scholaris non possit pulsari et cōuenitico
ram iudice alio qd coram rectore. dic qd tale statutum intelligitur
non solum pro causa ciuitatis etiam in etiā criminali et multo fortius
pro criminali ita notanter dixit Barto. per illus tex. in. l. ex eo. C.
de agen. in rebus. li. xij. et intellige statutum tale habere locum do-
nec scholaris est in illa ciuitate in qua degit ad studium et est tale
statutum sed extra ciuitatem poterit per alium iudicem cōueniri
per dicta. l. ex eo quod nota.

Substitutus

CEolens seruire per substitutū semper debet seruire p homi-
nem eque conditione. ita probatur in. l. j. C. de prepositis agētib⁹
in rebus lib. xij. hoc voluit ibi Barto. quod dicit esse notandum
qd si doctor vult seruire per substitutū debet seruire per doc-
torem et non per scholarē licet sufficiens sit. idem dicit esse dicen-
dum in militie quia si vult seruire per substitutū debet seruire p
alium militem et non per domicellum et dic qd substitutus debet
esse moribus peditus et scientia et peritia crudelis quod nota p
locis vbi viget studium qd doctores non poterit substituere scho-
lares licet hoc aliquando non serueretur vt quotidie videm⁹

Sententia

CSententia vi scis debet proferri in scriptis tex. habes in. l. iij.
et iij. C. de sen. ex pericu. recitand. canonizata. iij. q. j. in prisca ad fi-
nem et vt legitur et notatur in. c. si. de re iudic. li. vi. tamen ex cōsen-
su partii potest fieri vt sententia non seratur in scriptis glo. habes
tunc tex. et ibi bart. in. d. l. quotiens et sic habes qd talis solem-
nitatis potest remitti de partium voluntate idem dicit ibi bart. in
sacramento testis quod remitti potest et allegat. l. j. ff. de seruis et
l. iij. §. sed quia de iure calum. tu melius allega. c. tuis de testi. cū
ff. idem in libello quia libellus potest obmitti in eu. licet non ex-
presse remitti vt notari glo. in autem offeratur. C. de lit. contesta. et
ibi plene per Ly. licet quidam contra tu vide quod plene notari
in. c. j. de libelli oblatio. et in. c. de causis de offi. delega. idem dicit et
in iuramento calumniae quia obmitti potest licet non expresse re-
mitti vt in. d. §. sed quia dic de hoc vi hodie legitur et notari in. c.
j. de iura calum. li. vi. vide bart. in. l. de pupillo. §. qui opus s. no.
ope. mūcia. et in. l. j. de iura. calum. et rāto quare ordo iudicarii
remitti non potest est quia dicitur inuentus in sauciori et vtilitatez
publi. s. mi. do. card. in. cle. sepe de ver. signi. in. pīm. in. xij. q. cū reu-
ciari non potest. l. ius publicum. ff. de pactis qd est verum in ordi-
nariis secus in summaris iuxta dicta in extraaugant ad rep̄mē
dam. limita predicta si coram iudice procedit vt ordinarii secus si
coram eo vt arbitratio. et vt dicit domi. card. in. d. cle. sepe. acta ta-
men videlicet testes et positiones possunt dimitti vide do. card. in
d. cle. sepe. vbi querit an lit. contesta. possit omitti et dic qd lit. cōte.
nec expresse nec tacite potest obmitti vt voluit bart. in. d. l. quo-
tiens et allegat notata per io. andre. in dicto. c. de causis tu vide
quod notatur in dicto. c. j. de libelli. oblatio. et in. c. vñco de lit. cōte-
statione et no. primum dictum.

Sequester

CQuis non potest petere sequestrum fieri de re alicuius nisi s-

būm ostendat per publicum instrumentum. casum habes pere-
grinum quem ad hoc notat Barto. in. l. per hanc. C. de erroga-
milita. ano. li. xij. idem voluit bart. in. l. libibus. C. de agri. et censi.
li. xij. et an hoc indistincte. pcedat nūc n̄ examinio. vide qd not. in. c.
examina de iudi. et in. l. licet. ff. depositi. et per domi. Elba. in. c.
xij. de sequel. pol. et fruct.

Statutum

CStatuto cauetur qd scholaris debeat conuenire tantu. s. episo-
copo et de consuetudine est qd rector etiam contra eum cogno-
scat an per tale statutum sit derogatum iurisdictioni rectoris quā
habet ex consuetudine dic qd non tex. habes quē ad hoc no. bar.
in. l. iuros. C. de diversis officiis lib. xij. secus si haberet a lege pro
hoc facit qd no. in. c. j. de constitutio. lib. vi. tene menti et collige ex illo
tex. et consuetudo dat iurisdictionem ordinariam sicut. lita vo-
luit ibi bart. per illum tex. iuncta glo. et habetur in. l. j. et si. C. de
emancipatio. libe. tex. habes meliorem de corpore iuris in. c. cum
contingat de so. compre. et optime probat tex. in. c. conquistus. ix. q.
ff. cum si. vide. l. cum pretor. §. j. de iudi. et ibi glo. et in. l. moe et ibi
docto. et in. l. sequen. in versicu. nec ipsa. l. ff. de iuris. om. und. s. quo
per io. andre. in. c. j. de offi. ordi. et in. c. quanto de consue. et in. c. ro-
mana circa pīm. de fo. compre. in. vi. et in. c. f. de exceptio. eo. li. facit
quod no. in dicto. c. cum contingat vide tex. et bar. in. l. f. §. j. d. aqua
plu. arcen. et ibi per modernos et lo. ro. i. littera. L. notabilis. lxxij.

Societas

CInter fratres ex solo vsu contrarie societas facita ita dicit cy.
et oldra. quos referit et sequit Barto. in. l. ait. §. si quis hoc inter-
dicto. ff. de iti. actu. qd priua. et facite dissoluere. l. itaq. ff. pro socio. ta-
men Barto. singu. per glo. in. d. §. si quis hoc interdicto limitat b
dictum esse verum in eo tantum in quo appetet vsus ut qd am-
bo erant artifices et communicabant viuum illius artis et in il-
la arte tantum videtur contra societas et fructib⁹ tantu illis vide-
tur facta cōmuniō non in alia emptionibus vide tu quod voluit
idem Barto. in. l. titulum. §. altero. ff. de admī. tuto. et in. l. si patru-
us. C. cōmania vtriusq. iud. et in. l. cū duobus. §. papi. ff. pro socio

Sententia

CUbi lex vñ statutū ponderat scientiam actus respectu certe qd
litatis ille non dicitur scire qui scit actum et ignorat qualitatez illa
est glo. notabilis in. c. concertationi de appell. lib. vi. de qua sevit le-
stum ibi domi. de sancto geminiano quod dicit esse notandum pro
statutis que imponunt quandoq; penam scientibus actuz et non
reuelantibus sicut dicunt quandoq; qd qui scierit aliquem rece-
ptare bannitum et non reuelat incurrit certam penam quia dato
qd sciret vnum receperantem nisi sciret illum bannitum esse non
incurret penam vnde debet esse cautus articulans in materia ut
cocludat illum sciuisse bannitum et ita resedit ibi dominicus tu vi
de Bartoluz hoc idem tenentem in. l. omnes la. iij. C. de agri. et
censi. li. xij. et l. j. C. de colo. illiric. eo. lib. et in. l. pe. C. de fabricen. eo.
lib. et in. l. j. C. de deserto. lib. xij. et in. l. methodorum. ff. de penis &
l. l. negd. ff. de scē. rai. naufra. et l. l. j. ff. de recepta. et vid. bal. l. l. data
opa. C. g. ac. ii. pos. et ibi domi meū et vide gl. l. lex maleficō. §. lōge
min⁹. ff. de acio. et obliga. et adduco ang. in. l. j. C. de nūli. agge. n̄
trumpend. vbi dicit se obtinuisse per usū quidam prestari opem no-
bili et ex quo no. sūt articulatus et pbatum qd sciebat illum nobilē
sūt absolutus et adduco do. meum do. andream vtriusq. iuris lu-
cernaz in. c. cū vicefūmūz de offi. delega. vbi ponderat illum tex. in
versicu. scienter ad hoc qd vbi. vel statutū requiri qd actus fiat
ab aliquo scienter debet libellari de scientia et pbari. et dicit qd bo-
nonie tempore huius regimētis sūt facta quedā reformatio qd lo-
quens cum rebelle puniatur pena mortis et sūt inquisitio qd lo-
cūtus fuerat quidam cum rebelle et potestas volebat eū decap-
tare consuluit ad instantiam do. card. quattuor coronatorū lega-
ti bononie qd non debebat decapitari immo absolvit ex eo quia i illa
inquisitione non sūt articulatus qd sciens illum rebellem et et alid
dicebat qd illa reformatio intelligitur quando loqueretur cum re-
belle ad preiudicium regimētis alias secus et allegabat tex. singu.
in. l. j. ff. ad. l. iul. ma. et dicit qd ille sūt liberatus vide eum omnino
vbi pulchre loquitur et allegat multa iura probantia hanc gene-
rosam theoricā et vide eūdē do. meū i cle. j. de pecu. et l. c. sic d. her-
eticis et vid. tex. i. c. qd hereticis li. vij. vbi pītas opē hereticō scīter
debet puniri sed dī probari et articulari de scientia vt dictum est.

Substitutio

CUbi cū testator cogitauit de liberis in genere vel pīmū
de illis cogitasse in genere nunq; videtur illos liberos voluisse p-
serre substitutis et per consequētū non excludunt substitutū. exē-
plum testator. instituit filios suos masculos et si sine liberis decede-
rent substitutū extraneum ex quo testator presūmis cogitasse de
siliabus

filiabus in genere quia exprimendo masculos videtur voluisse per serre substitutum filiabus. ergo substitutus excludet filias feminas tex. est singu. pro dicto in. l. qui iniure. ff. de testamen. milit. vbi scie[n]tia de filio in genere preiudicat ipsi filio quem tex. reputauit sing. Bald. ibi et illum tex. ad hoc allegavit singu. Tinge. in pluris locis in. l. tres fratres. ff. de pactis et in. l. manifestissimi. s. s. autem nescimus. C. de furtis et in. l. qui rome. s. duo fratres. ff. de verb. obligatio. et in. l. si cum vel in vtero. C. de testamen. milit. et in. aug. ex causa. C. de libe. piete. et in. l. filio pietatis. ff. de iustito rup. testa. et Tinge. in consilij suis non habeo ad presens memoriam illius consilij et ideo pulchre dicit Barto. in. l. ticia. s. imperator. ff. de lega. vbi querit quid si pater donauit alicui bona sua non habebat filios et tamen in genere cogitauit de filiis an propter nativitatē filiorum reuocetur donatio decidit q[uod] non et est singulū limitatio ad. l. si vnḡ. C. de reuocan. donatio. et mouetur ibi Barto. quia pater cogitauit de filiis in genere et ad hoc allegavit dicta. l. qui iurare et eandem. l. allegavit io. de Imo. in. c. fi. de donatio. sed. io. an. in. additio. ad specula. in titulo de instrumen. ed. s. poro in versic. hoc autem certum est tener q[uod] beneficio. d. l. si vnḡ renunciari non potest quia illa. l. non est inducta donatis sauroe sed sauroe ipso. rum filiorum sed Barto. in. d. s. imperator tenet contrarium et verio est opinio Barto. km do. meum domi. andre. in repetitio[n]e. C. raynaldus de testamen. in ioannina in. ix. colum. quia km eum d. l. si vnḡ emanauerat in saurorem filiorum tamen ille sauro habet subsistentiam ex mente patris et ideo renunciatio illius pendebit ex voluntate paterna et iutu voluit. Bald. in. l. j. C. de inofic. donatio. et glo. in. d. l. si vnḡ. et per consequens km eum non recte locutus est io. and. dicit tamen equam esse eius op[er]i. sed quidaz sa[ecundu]m in dicta. l. si vnḡ resert et sequitur io. and. in preallegato loco cogitandum tamen hoc relinquere et no. casum in. d. l. si vnḡ esse notabilem et singularem fm Salice. ibi

Sufficit

C. Abi in aliqua dispositione apponitur verbum sufficit. dic q[uod] significato talis verbi est ut nihil aliud requiratur ita dixit gl. notabilis in. c. statutum in princi. in versicu. canonis de referis. li. vi. que tacite hoc sentit et illam glo. ad hoc allegavit domi. abb. in. c. j. de postulatio. prelato. et in. c. cum dilectus de successio. ab interstitio. et do. meus domi. andre. vtrob[us] et adduco domi. de sanct. gemi. in. d. c. statutum in versicu. canonis vbi dicit q[uod] verbu[m] sufficit non requirit assentimentum aliarum qualitatum q[uod] expressaruz quo ad prefactionem actus et dicit illam glo. esse notandum per statutis et priuilegiis vbi verbum tale ponetur vide do. abb. in. c. fi. de sponsa. duo. vbi etiam allegavit illam glo. et eandem gl. allegat in. c. cum locum de sponsa. et in. c. cum apud et in. c. tue frater mirati eo. titu. quod singulariter nota.

Additio

C. Si de lodo roma. in. l. cum mulier in. xvij. colum. in princi. ff. so. mat. vbi allegat illam glo. et vide abba. in. c. quoniam contra in. xxij. colum. de probatio. Sed pondera in contrarium glo. in. c. confuluisti de cele. missarum que videt sentire contrarium sed dicit illaz procedere nisi aliter a iure caueatur et materia subiecta. alium sua deat et in hoc pondera tex. in dicto. c. consulvisti iuncto. c. suffici. d. consecratione distin. pma.

Spurius

C. Fili spuri vel nati ex dānato coitu de iure canonico debet ali et nutriti a parentibus sicut facultates eorum tex. est singu. in. c. cu[m] haberet ad finem de eo qui duxit in matrimonium quā polluit per adulterium et ibi do. Alba. dicit illum tex. non esse alibi et in hoc bodie statut iuri canonico etiam de iure ciuili fm eū quia ecclesia iduxit hoc ex quadā equitate naturali et ne filii alimentis priuati pereant. et etiam sentit Barto. in auten. ex complexu. C. de incensu. huptri vbi per rationem. d. c. cum haberet dicit parentes posse legare filius spurius ratione alimentorum et quod poterunt parentes donare vel relinquere dotes filiabus cum dos succedat loco alimentorum quod singu. notabis.

Sponsalia

C. Sponsalia de futuro non tolluntur per simplex votum castitas sequens sin. est gl. km do. abba. in. c. veniens qui cle. vel vo. in ver. ibi de seueritate. ibi non obstante voto simplici hoc voluit et tenuit ibi Inno. et do. abb. et do. an. et hosti. in. c. rursus eo. titu. licet do. anto. et gaspar de calda. contrarium tenerint et non bñ in. d. c. veniens et op. coez puto ueriores post do. abb. per hac rōne. nā cu[m] sit orta obligatio sponso seu sponse non uide q[uod] in ipsius preiudicium possit uouere castitates ar. c. ex parte de couer. coiuag. et p. hoc facit tex. d. c. ueniene nec ob. si dicat q[uod] in. d. c. ueniens ponderat uotu post sponsalia emissu[m] q[uod] responderet q[uod] uotu[m] obligauit mulierem quo ad le et solutis sponsalibus per sequens matrimonium per uitum contractu[m] in suo roboze remansit. item assigno aliaz rōne ubi